MINISTERIO
DE EDUCACION, CULTURA
Y DEPORTE

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios s 1
agina:

Listado el :05/02/2015

Consulta relativa a:

COMUNIDAD AUTONOMA DE GALICIA

Denominaciéon . . o

especifica

ESCUELA PRIVADA

Provincia Localidad Denominacion genérica

Escuela Privada de

Lugo Antas de Ulla Masica DE MUSICA DE Antas 27016561 Centro privado AV.DE LUGO, 34 27570
de Ulla
Lugo As Donas Centro Privado \I\/Avéh?ﬂ%?:os 27020860 Centro privado RU/Donas 00000
Lugo Foz Egﬂf:r;cli—:‘ﬁrrllvggongsonas é%AEDE::\,A AA LOGOS- 27016339 Centro privado AV.DE LUGO,17 27780
Adultas
Lugo Lugo Centro Privado Attelier 27020616 Centro privado RU/ Concepcion Arenal, 18 - baixo 00000
Lugo Lugo Centro Privado Cervantes 27006218 Centro privado CKN/DE PIPIN 25 27004
Lugo Lugo Centro Privado Dioptra 27020677 Centro privado PRA/Conde Fontao, 4 - baixo 27003
Lugo Lugo Centro Privado Divina Pastora 27006231 Centro privado PRA/da Milagrosa 10 27003
Lugo Lugo Centro Privado Divino Maestro 27006255 Centro privado RU/Portugal 45 27004
Lugo Lugo Centro Privado Fingoi 27006279 Centro privado AV/Aviacion Espa?ola 37 27002
Lugo Lugo Centro Privado Galén 27020586 Centro privado CDA/XIAN 8 27296
Lugo Lugo Centro Privado La Inmaculada 27006322 Centro privado RU/ANngel Lopez Perez 2 00000
Lugo Lugo Centro Privado La Milagrosa 27006358 Centro privado PRA/de Ferrol 21 00000



@b . miisTERIO Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios N
Efi lﬁ_ DE EDUCACION, CULTURA Pagina: 2
A F"’ Y DEPORTE .

E]\ ? E Listado el :05/02/2015

. . L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Lugo Lugo Centro Privado Maria Auxiliadora 27006243 Centro privado AV/RAMON FERREIRO 30 27002
Lugo Lugo Centro Privado Padres Franciscanos 27006280 Centro privado PRA/Maior 26 27001
Lugo Lugo Centro Privado Radio ECCA 27013855 Centro privado 99/Garaballa de Arriba s/n 27003
Lugo Lugo Centro Privado San José 27006437 Centro privado RU/Santiago 2 27004

Lugo Lugo Centro Privado SOMITENE Dlocgsano 27006425 Centro privado RU/ANnxo Lopez Pérez s/n 27002
Sagrado Corazén

Lugo Lugo Centro Privado TIC 27020756 Centro privado RU/Frei Placido Rey Lemos s/n 27004

Lugo Lugo Centro Privado Vangarda Formacion 27020732 Centro privado RU/Dr.Yé&fiez Rebolo 58 B 00000
Centro Privado

Lugo Lugo Autorizado Profesional FINGOI 27020598 Centro privado AVDA. AVIACION ESPANOLA, 37 27002
de Mdsica
Centro Privado CENTRO

Lugo Lugo Autorizado Profesional AUTORIZADO DE 27020574 Centro privado PLAZA DE LA MILAGROSA, 10 27003
de Mdsica MUSICA HARMONICA
Centro Privado )

Lugo Lugo Autorizado Profesional GALEN 27020744 Centro privado CALLE XIAN, Ne°8. 27227
de Mdsica

Lugo Lugo CEmiD PMEED el CASTELAO 27015293 Centro privado  QUEIPO DE LLANO,15 27000
Educacioén Infantil

Lugo Lugo Cemie EMads el CISNEROS 27006221 Centro privado  MONTEVIDEO 29 27001
Educacioén Infantil

Lugo Lugo (CERID PUELO 6L LEDICIA 27015621 Centro privado  RIO ULLA 43. 1-.1ZQ. 27004
Educacion Infantil



El

MINISTERIO

_ DE EDUCACION, CULTURA
JE Y DEPORTE

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Pagina: 3
Listado el :05/02/2015

. . L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Centro Privado de
Educacién Infantil

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacién Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacién Profesional
Especifica

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

Escuela Privada de
Mdusica

LOS ANGELES

APREVAR

BEANA

CENTRO DE
FORMACION, TERRA

CENTRO PRIVADO
VENUS SALON

CPR FESAN Il

DOBAO IMAGEN

GAP

ESCUELA DE MUSICA
CANTARELA

27006188

27020641

27020719

27016686

27020653

27020914

27016431

27020720

27020604

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

Centro privado

MILAGROSA 44

CTRA. DE VEGADEDO, 56

C/.MONTE FARO, 43 BAJO

POL.IND.DO CEAO,RUA DA TERRA-

C.DEPORTIVO

C/ PAXARINOS, 6

C/ VILA VERDE, N° 25, BAJO

AV.CARRERO BLANCO, 222-224 BAJO Y

ENTLO.

PLAZA DE SANTO DOMINGO, 9-1°

C/ REI CHIQUITO, S/N

27003

27000

27000

27003

27002

27002

27004

27000

27000



EP

iy
s s

MINISTERIO
DE EDUCACION, CULTURA
Y DEPORTE

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Pagina: 4
Listado el :05/02/2015

. . L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Lugo
Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo

Lugo
Marzan

Marzan

Mondofiedo

Monforte de
Lemos

Monforte de
Lemos

Monforte de
Lemos

Monforte de

Lemos

O Oural

Ribadeo

Rosende

Escuela Privada de
Musica y Danza

Centro Privado
Centro Privado
Centro Privado de
Educacion Primaria y

Secundaria

Centro Privado

Centro Privado

Centro Privado

Centro Privado
Autorizado Profesional
de Musica

Centro Privado de
Educacién Infantil

Centro Privado

Centro Privado de
Formacion Profesional
Especifica

ESCUELA DE MUSICA
FABRICA DE SONS

Martinez Otero

Nuestra Sefiora del
Pilar

SEMINARIO MENOR
DIOCESANO SANTA
CATALINA

Ferroviario

Fundacién Educativa
Torre de Lemos

Padres Escolapios

ADAGIO

PATRONATO
DE CEMENTOS
NOROESTE

Sagrado Corazon de
Jesls

BELARMINO
FERNANDEZ
IGLESIAS

27020884

27004453

27004465

27006905

27007235

27007211

27007223

27016261

27011755

27010911

27011718

Centro privado  PAXARINOS, 43

Centro privado RU/Alcalde Maa?on 12

Centro privado RU/Virgen del Pilar 27

Centro privado PZA.DEL SEMINARIO, 1

Centro privado RU/A Coru?a 14

Centro privado RU/Santo Domingo s/n

Centro privado CMP/de la Compa?ia 50

Centro privado CAMPO DA COMPANIA, 50

Centro privado
RU/Carlos Il s/n

Centro privado

Centro privado

POBLADO DE CEMENTOS NOROESTE

PAZO DE RIBAS-ROSENDE-SOBER

27000

27780

27780

27740

27400

27400

27400

27400

27392

27700

27466



MINISTERIO Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios N
DE EDUCACION, CULTURA Pagina: 5

= $¥ Y DEPORTE _
¢ Listado el :05/02/2015

. : L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Lugo Sarria Centro Privado La Merced 27011998 Centro privado AV/da Merce 58 27600

Lugo Sarria Centro Privado xgjr'lgg?" LS 27011974 Centro privado  RU/DA ASUNCION 34 27600
Centro Privado

Lugo Sarria Autorizado Profesional CANTIGA 27011767 Centro privado AV.DE LA MERCED, 58 27690

de Musica

Lugo Viveiro Centro Privado Landro-Viveiro 27013624 Centro privado RU/Nicolas Cora 60 27850



