

Página: 1

Listado el :05/02/2015

Consulta relativa a:

Comunidad autónoma:	COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA
Provincia:	LUGO
Naturaleza:	Centro privado
Centros seleccionados:	49

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Lugo	Antas de Ulla	Escuela Privada de Música	ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA DE Antas de Ulla	27016561	Centro privado	AV.DE LUGO, 34	27570
Lugo	As Donas	Centro Privado	WALDORF MENIÑEIROS	27020860	Centro privado	RU/Donas	00000
Lugo	Foz	Centro Privado de Educación de Personas Adultas	ACADEMIA LOGOS- C.DE EPA	27016339	Centro privado	AV.DE LUGO,17	27780
Lugo	Lugo	Centro Privado	Attelier	27020616	Centro privado	RU/ Concepción Arenal, 18 - baixo	00000
Lugo	Lugo	Centro Privado	Cervantes	27006218	Centro privado	CÑ/DE PIPIN 25	27004
Lugo	Lugo	Centro Privado	Dioptra	27020677	Centro privado	PRA/Conde Fontao, 4 - baixo	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado	Divina Pastora	27006231	Centro privado	PRA/da Milagrosa 10	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado	Divino Maestro	27006255	Centro privado	RU/Portugal 45	27004
Lugo	Lugo	Centro Privado	Fingoi	27006279	Centro privado	AV/Aviacion Espa?ola 37	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado	Galén	27020586	Centro privado	CDA/XIÁN 8	27296
Lugo	Lugo	Centro Privado	La Inmaculada	27006322	Centro privado	RU/Angel Lopez Perez 2	00000
Lugo	Lugo	Centro Privado	La Milagrosa	27006358	Centro privado	PRA/de Ferrol 21	00000



Página: 2

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Lugo	Lugo	Centro Privado	María Auxiliadora	27006243	Centro privado	AV/RAMÓN FERREIRO 30	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado	Padres Franciscanos	27006280	Centro privado	PRA/Maior 26	27001
Lugo	Lugo	Centro Privado	Radio ECCA	27013855	Centro privado	99/Garaballa de Arriba s/n	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado	San José	27006437	Centro privado	RU/Santiago 2	27004
Lugo	Lugo	Centro Privado	Seminario Diocesano Sagrado Corazón	27006425	Centro privado	RU/Anxo López Pérez s/n	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado	TIC	27020756	Centro privado	RU/Frei Plácido Rey Lemos s/n	27004
Lugo	Lugo	Centro Privado	Vangarda Formación	27020732	Centro privado	RU/Dr.Yáñez Rebolo 58 B	00000
Lugo	Lugo	Centro Privado Autorizado Profesional de Música	FINGOI	27020598	Centro privado	AVDA. AVIACION ESPAÑOLA, 37	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado Autorizado Profesional de Música	CENTRO AUTORIZADO DE MUSICA HARMONICA	27020574	Centro privado	PLAZA DE LA MILAGROSA, 10	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado Autorizado Profesional de Música	GALÉN	27020744	Centro privado	CALLE XIAN, №8.	27227
Lugo	Lugo	Centro Privado de Educación Infantil	CASTELAO	27015293	Centro privado	QUEIPO DE LLANO,15	27000
Lugo	Lugo	Centro Privado de Educación Infantil	CISNEROS	27006221	Centro privado	MONTEVIDEO 29	27001
Lugo	Lugo	Centro Privado de Educación Infantil	LEDICIA	27015621	Centro privado	RIO ULLA 43. 1IZQ.	27004



Página: 3

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Lugo	Lugo	Centro Privado de Educación Infantil	LOS ANGELES	27006188	Centro privado	MILAGROSA 44	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	APREVAR	27020641	Centro privado	CTRA. DE VEGADEO, 56	27000
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	BEANA	27020719	Centro privado	C/.MONTE FARO, 43 BAJO	27000
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	CENTRO DE FORMACION, TERRA	27016686	Centro privado	POL.IND.DO CEAO,RUA DA TERRA- C.DEPORTIVO	27003
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	CENTRO PRIVADO VENUS SALON	27020653	Centro privado	C/ PAXARIÑOS, 6	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	CPR FESÁN II	27020914	Centro privado	C/ VILA VERDE, № 25 , BAJO	27002
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	DOBAO IMAGEN	27016431	Centro privado	AV.CARRERO BLANCO, 222-224 BAJO Y ENTLO.	27004
Lugo	Lugo	Centro Privado de Formación Profesional Específica	GAP	27020720	Centro privado	PLAZA DE SANTO DOMINGO, 9-1º	27000
Lugo	Lugo	Escuela Privada de Música	ESCUELA DE MUSICA CANTARELA	27020604	Centro privado	C/ REI CHIQUITO, S/N	27000



Página: 4

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Lugo	Lugo	Escuela Privada de Música y Danza	ESCUELA DE MÚSICA FÁBRICA DE SONS	27020884	Centro privado	PAXARIÑOS, 43	27000
Lugo	Marzan	Centro Privado	Martínez Otero	27004453	Centro privado	RU/Alcalde Maa?on 12	27780
Lugo	Marzan	Centro Privado	Nuestra Señora del Pilar	27004465	Centro privado	RU/Virgen del Pilar 27	27780
Lugo	Mondoñedo	Centro Privado de Educación Primaria y Secundaria	SEMINARIO MENOR DIOCESANO SANTA CATALINA	27006905	Centro privado	PZA.DEL SEMINARIO, 1	27740
Lugo	Monforte de Lemos	Centro Privado	Ferroviario	27007235	Centro privado	RU/A Coru?a 14	27400
Lugo	Monforte de Lemos	Centro Privado	Fundación Educativa Torre de Lemos	27007211	Centro privado	RU/Santo Domingo s/n	27400
Lugo	Monforte de Lemos	Centro Privado	Padres Escolapios	27007223	Centro privado	CMP/de la Compa?ia 50	27400
Lugo	Monforte de Lemos	Centro Privado Autorizado Profesional de Música	ADAGIO	27016261	Centro privado	CAMPO DA COMPAÑIA, 50	27400
Lugo	O Oural	Centro Privado de Educación Infantil	PATRONATO DE CEMENTOS NOROESTE	27011755	Centro privado	POBLADO DE CEMENTOS NOROESTE	27392
Lugo	Ribadeo	Centro Privado	Sagrado Corazón de Jesús	27010911	Centro privado	RU/Carlos III s/n	27700
Lugo	Rosende	Centro Privado de Formación Profesional Específica	BELARMINO FERNANDEZ IGLESIAS	27011718	Centro privado	PAZO DE RIBAS-ROSENDE-SOBER	27466



Página: 5

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Lugo	Sarria	Centro Privado	La Merced	27011998	Centro privado	AV/da Merce 58	27600
Lugo	Sarria	Centro Privado	Ntra. Sra. de la Asunción	27011974	Centro privado	RU/DA ASUNCION 34	27600
Lugo	Sarria	Centro Privado Autorizado Profesional de Música	CANTIGA	27011767	Centro privado	AV.DE LA MERCED, 58	27690
Lugo	Viveiro	Centro Privado	Landro-Viveiro	27013624	Centro privado	RU/Nicolas Cora 60	27850